— 1 —

翁源县创建省级健康县工作领导小组办公室
关于授予辉星村等 26 个村“健康村”

称号的通知

各镇政府：

为深入贯彻落实全国、全省、全市卫生与健康大会精神，提

高人民健康水平，根据《“健康中国 2030”规划纲要》、《“健康

广东 2030”规划》、《健康韶关行动计划（2019-2030 年）》、《健

康翁源行动计划（2019-2030 年）》要求，在去年创建“健康村”

的经验指导下，今年我局继续推动健康村建设，全县各级医疗卫

生机构也在积极协助开展健康村的创建申报工作，开展健康教育

入乡村、入家庭、基层健康骨干培训等工作。我局委托县健康教

育所根据健康村评分标准对申报村进行了暗访评估，对存在问题

的村提出反馈意见，经整改和复核，所有申报村均达到了相应标

准要求。经研究决定授予新岭村等 5 个村“健康村”称号（名

单见附件）。

希望以上村集体进一步健全健康村管理长效机制，强化健康

村工作建设，提高全村村民健康水平，加强健康知识宣传倡导，

广泛动员村干部和村民参与健康村与健康家庭建设，确保健康生

— 2 —

活常态化。全县村集体要以创建达标的村为榜样，积极开展健康

村的创建工作，提高村民健康水平，改善生活品质，助力健康翁

源建设。

附：2022 年度“翁源县健康村”名单

翁源县创建省级健康县工作

领导小组办公室

2022 年 12 月 21 日

— 3 —

附件

2022 年度“翁源县健康村”名单

坝仔镇辉星村、坝仔镇珍珠村、坝仔镇半溪村、坝仔镇中洞村、坝仔镇辉

岭村、翁城镇马东村、龙仙镇青云村、龙仙镇青山村、龙仙镇蓝青村、龙

仙镇城西社区、龙仙镇桂竹村、龙仙镇马牯塘村、龙仙镇三华村、周陂镇

光明村、周陂镇高一村、江尾镇连溪村、江尾镇新生村、江尾镇江尾村、

江尾镇联明村、官渡镇坑尾村、官渡镇河边村、官渡镇官渡村、官渡镇新

跃村、官渡镇下榕角村、新江镇连心村、新江镇渔溪村

— 4 —

公开形式：主动公开

翁源县卫生健康局办公室 2022年 12月 21日印发

校对：吴国民 （共印 5 份）